



Katedra Instytucji i Zachowań Politycznych

Instytutu Politologii

Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie
zaprasza do udziału w ogólnopolskiej konferencji naukowej pt.

KONSTYTUCJA RP Z 1997 ROKU na tle zmian ustrojowych w Europie

Termin: 16 listopada 2017 roku, godz. 9.30

Miejsce: kampus UKSW przy ul. Wóycickiego 1/3, bud. 23, Warszawa

20 lat od uchwalenia obowiązującej ustawy zasadniczej, to cezura umożliwiająca ocenę trafności przyjętych rozwiązań w oparciu o analizę skutków jej stosowania oraz refleksję nad rozwojem konstytucjonalizmu jako takiego. Zasygnalizowane w tytule zmiany ustrojowe w Europie (obejmujące zarówno przypadki przygotowania nowej ustawy zasadniczej, jak i jej nowelizacje) skłaniają podczas namysłu nad polską Konstytucją do zwrócenia uwagi na kwestie, które budzą najwięcej wątpliwości. Po pierwsze, należy poddać ocenie trafność regulacji odnoszących się do sfery wartości – innymi słowy aksjologiczne (etyczno-filozoficzne) fundamenty (1). Kolejno na recenzję zasługują zarówno efektywność rozwiązań konstytuujących organy władzy publicznej (2), jak i zasady udziału obywateli w rządzeniu (3). Dalej wypada zwrócić uwagę na rozwiązania determinujące charakter stosunków społecznych i gospodarczych państwa (4). W końcu analizie poddać należy również zgłaszane w czasie obowiązywania Konstytucji projekty jej modyfikacji bądź zastąpienia, choćby po to by sprawdzić, czy stanowią istotny, merytoryczny głos w debacie na temat słabości obowiązującej ustawy (5). Proponowane poszerzenie tematu o doświadczenia zmian ustrojowych innych państw europejskich pozwoli ocenić słabości przypisywane polskiej Konstytucji w szerszym kontekście (6).

Konferencję otworzy rozmowa

prof. Antoniego Dudka z senatorem Piotrem Andrzejewskim i dr. hab. Ryszardem Bugajem na temat genezy obecnie obowiązującej ustawy zasadniczej.

Do udziału w konferencji zapraszamy akademików, doktorantów i wszystkich zainteresowanych zarysowaną powyżej problematyką.



**INSTYTUT
POLITOLOGII**

Uniwersytet
Kardynała Stefana Wyszyńskiego
w Warszawie

Harmonogram konferencji

Przesłanie zgłoszenia udziału w konferencji (do 20 października 2017)

Informacja o przyjęciu referatu na konferencję (do 24 października 2017)

Dokonanie opłaty za udział w konferencji (do 1 listopada 2017)

Nadsyłanie ostatecznych tekstów artykułów do pracy zbiorowej (do 30 stycznia 2017)

Komitety naukowy

Prof. dr hab. Antoni Dudek, UKSW

Dr hab. Rafał Glajcar, UŚ

Prof. dr hab. Mirosław Granat, UKSW

Prof. dr hab. Katarzyna Sobolewska-Myślik UP w Krakowie

Prof. dr hab. Wojciech Sokół, UMCS

Prof. dr hab. Zbigniew Stawrowski, UKSW

Prof. dr hab. Konstanty Adam Wojtaszczyk, UW

Prof. dr hab. Klaus Ziemer, UKSW (przewodniczący)

Komitet organizacyjny

Karolina Dłuska

Dr Marek Jarentowski

Sylwia Lacek

Dr Paweł Matuszewski

Dr Andrzej Rudowski (sekretarz)

Propozycje referatów prosimy przysyłać poprzez formularz zgłoszeniowy (załączony do niniejszego zaproszenia) na adres <mailto:a.rudowski@uksw.edu.pl> do 20 października 2017 r. Prosimy o przygotowanie abstraktów (do 600 słów) wraz z krótką notką biograficzną (do 100 słów). Ze względów organizacyjnych prosimy o wskazanie, do której z powyżej wymienionych problematyk referat najbardziej pasuje. Zapraszamy prelegentów do publikacji wystąpień w pracy zbiorowej. Decyzja o publikacji zależna będzie od uzyskania pozytywnej recenzji.

Opłata konferencyjna obejmuje koszty organizacyjne, obiad oraz finansowanie publikacji i wynosi 280/220 zł (obniżenie opłaty przewidziano dla doktorantów oraz dla 3 i więcej osób reprezentujących tę samą jednostkę naukową) i należy ją wносить na rachunek UKSW BZ WBK 81 1090 1014 0000 0001 2229 7627 zaznaczając w tytule wpłaty cel: „Konstytucja z 1997 roku na tle przemian ustrojowych w Europie” oraz imię i nazwisko. W przypadku wpłat dokonywanych przez osoby prawne lub instytucje faktury wystawiane są w ciągu 7 dni roboczych od daty wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy konferencji. W przypadku wpłat dokonanych przez osoby fizyczne, co do zasady nie ma obowiązku wystawiania faktur VAT. Osoba fizyczna, chcąc otrzymać fakturę VAT za udział w konferencji wystawioną na wskazany podmiot/instytucję, powinna w dniu wpływu środków na rachunek bankowy konferencji, wystąpić do organizatora konferencji, na dostępnym formularzu z prośbą o wystawienie faktury.

